DE ADVOCACIA CNPJ:55.785.795/0001-82. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA EM GESTÃO 
DE CONVENIOS FEDERAIS E ESTADUAIS E PRESTAÇÃO 
DE CONTAS PARCIAIS FINAIS NO MUNICIPIO DE 
IRACEMA-RR, Valor TOTAL R$ 192.000,00(cento e noventa e 
dois mil reais). Prazo de Execução: Conforme Termo de 
Referência/Projeto básico Aprovado.  

Iracema-RR, 27 de fevereiro de 2025 
MARLENE SARAIVA ARAUJO 
PREFEITA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO ANAUÁ/RR 
“Trabalho e Progresso” 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO - SEMLIC

[...]

ANAUA LTDA, CNPJ nº 15.285.334/0001-26, por atender integralmente as especificações 
contidas no Edital de Licitação e Termo de Referência. Pelo exposto este pregoeiro 
DECLARA VENCEDORA, do certame a empresa CONSTRUTORA ANAUA LTDA, CNPJ nº 
15.285.334/0001-26, por ter apresentado o valor de R$ 396.900,00 (Trezentos e Noventa e 
Seis Mil e Novecentos Reais), considerando o critério de julgamento mediante o REGIME 
DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, com adoção do critério de julgamento pelo 
MENOR PREÇO GLOBAL. A decisão  na integra encontra-se acostada aos autos a 
disposição dos interessados e abre-se o prazo recursal de 03 (três) dias úteis (Art.

[...]

SERVIÇOS GERAIS LTDA-EPP, CNPJ nº 14.467.757/0001-02, por atender integralmente as 
especificações contidas no Edital de Licitação e Termo de Referência. Pelo exposto este 
pregoeiro DECLARA VENCEDORA, do certame a empresa NORTECOM SERVIÇOS GERAIS 
LTDA-EPP, CNPJ nº 14.467.757/0001-02, por ter apresentado o valor de R$ 6.302.049,02 
(Seis Milhões, Trezentos e Dois Mil, Quarenta e Nove Reais e Dois Centavos), considerando 
o critério de julgamento mediante o REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, 
com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO GLOBAL. A decisão não integra 
encontra-se acostada aos autos a disposição dos interessados e abre-se o prazo recursal

[...]

MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE  EQUIPAMENTOS DE DIVERSAS MARCAS  E MODELOS, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RORAINOPOLIS E SEUS 
PROGRAMAS, teve como vencedor a empresa:  JR SAUDE LTDA – CNPJ: 17.552.426/0001‐50 – Vencedor 
nos Lotes:  01 no valor de R$ 2.444.216,33 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, 
DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS); lote 02 no valor de R$ 2.051.409,12 (DOIS 
MILHÕES, CINQUENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS); lote 03 no valor de 
R$  517.731,04  (QUINHENTOS  E  DEZESSETE  MIL,  SETECENTOS  E  TRINTA  E  UM  REAIS  E  QUATRO 
CENTAVOS);  lote 04 no  valor de R$ 151.461,21  (CENTO E CINQUENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E 
SESSENTA E UM REAIS E VINTE E UM CENTAVOS); lote 05 no valor de R$ 135.182,30 (CENTO E TRINTA E 
CINCO MIL, CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS) – Total dos  lotes: R$: 5.300.000,00 
(CINCO MILHÕES E TREZENTOS MIL REAIS). 
 
Rorainópolis (RR), 28 de fevereiro de 2025 
RAFAEL LOPES DUARTE 
Agente de Contratação/Pregoeiro ‐ SLC/PMR/Decreto‐E nº 006/2025 

Rua João Lopes Magalhães, Nº 185, Centro, Bonfim/RR. – CEP: 69.380-000 
 CNPJ: 04.056.214/0001-30